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(VALORES EN RD$)

BALANCE GENERAL
AL 30 DE JUNIO DE 2018
(VALORES EN RDS$)
ACTIVOS
Fondos disponibles
Caja

Banco Central

Bancos del pais

Bancos del extranjero
Otras disponibilidades
Rendimientos por cobrar

Inversiones
Otras inversiones en instrumentos de deuda
Rendimientos por cobrar
Provision para inversiones

Cartera de créditos
Vigente
Reestructurada
Vencida
Cobranza judicial
Rendimientos por cobrar
Provisiones para créditos

Deudores por aceptaciones

Cuentas por cobrar
Cuentas por cobrar
Rendimientos por cobrar

Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Bienes recibidos en recuperacion de créditos
Provision por bienes recibidos en recuperacion de créditos

Inversiones en acciones
Inversiones en acciones
Provisién por inversiones en acciones

Propiedades, muebles y equipos
Propiedad, muebles y equipos
Depreciacion acumulada

Otros activos
Cargos diferidos
Intangibles
Activos diversos
Amortizacién acumulada

TOTAL DE ACTIVOS

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

PASIVOS Y PATRIMONIO
PASIVOS
Obligaciones con el publico
Alavista
De ahorro
Aplazo

Depdsitos de instituciones financieras del pais y del exterior

De instituciones financieras del pais

Fondos tomados a préstamo
Del Banco Central
De instituciones financieras del exterior
Intereses por pagar

Aceptaciones en circulacion

Valores en circulacion
Titulos y valores

Otros pasivos

Obligaciones subordinadas
Deuda subordinadas
Intereses por pagar

TOTAL DE PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras reservas patrimoniales
Superavit por revaluacion
Resultados acumulados ejercicios anteriores
Resultados del ejercicio
TOTAL PATRIMONIO NETO

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

Cuentas contingentes
Cuentas de orden

Simon Lizardo Mézquita
Administrador General

7,371,093434
49,447,873,847
265,736,659
14,429,686,847
109,184,604
4,292,082
71,627,867,473

69,665,017,656
1.337,525,711
(39,800,253)
70,962,743 114

274,956,638,660
3,375,900,912
3,297,460,133
2,189,817,100
6,603,926,019
(9,273,884,929)

281,149,857,895

475,711,353

1,163,828,085
1,294,585
1,165,122,670

8,633,357,919

(6,689,309,704)

1,844,048,215

9,479,240,300
(318,680,250)
9,160,560,050

15,230,325,041
(3,747,010,391)
11,483,314,650

2,746,805,487
33,528,389
4,748,775,687
(28,343,839)
7,500,765,724

455,369,991,144

34,370,621,597

1,550,047,238,620

63,371,017,260
143,498,312,411
36,628,222,579

243,497,552,250

9,631,452,464
9,531,452,464

32,400,000
17,100,431,877
185,872,476
17,318,704,353

475,711,353

120,762,860,749

7,316,553,010

24,598,193,992
436,202,587
25,034,396,579

423,937,230,758

10,000,000,000
17,137,232,141
711,104,855
182,086,968
3,402,336,422
31,432,760,386

455,369,991,144

34,370,621,597

1,550,047,238,620

Andrés Guerrero
Contralor

Ingresos financieros
Intereses y comisiones por créditos
Intereses por inversiones

16,692,395,963
3,116,346,022

Ganancias por inversiones 906,666,051
20,715,408,036

Gastos financieros

Intereses por captaciones (5,375,440,205)

Pérdida por inversiones (212,013,918)

Intereses y comisiones por financiamientos (356,792,067)
(5,944,246,190)

Margen financiero bruto

Provisiones para cartera de Créditos

Provisiones para inversiones

Margen financiero neto

14,771,161,846

(1,845,802,336)

35,523,161

(1,881,325,497)

12,889,836,349

Ingresos (gastos) por diferencias de cambio (389,783,325)

Otros ingresos operacionales

Comisiones por servicios 4,049,818,948

Comisiones por cambio 808,179,269

Ingresos diversos 123,510,199
4,981,508,416

Otros gastos operacionales

Comisiones por servicios (443,063,419)

Gastos diversos g418,668,2842

Gastos operativos

(861,731,703)

Sueldos y compensaciones al personal (7,598,543,586)
Servicios de terceros (1,157,044,034)
Depreciacion y amortizaciones (563,706,227)
Otras provisiones (669,759,965)
Otros gastos (3,340,915,513)

(13,329,969,325)

Resultados operacionales

Otros ingresos (gastos)
Otros ingresos

3,289,860,412

1,328,019,406

Otros gastos g1,114,832,6762

213,186,730
Resultados antes de impuesto 3,503,047,142
Impuesto sobre la renta (100,710,720)
Resultados del ejercicio 3,402,336,422

Simon Lizardo Mézquita
Administrador General

N

Andrés Guerrero
Contralor
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Esta publicacion se hace de acuerdo con lo establecido en el Articulo 33 de la Ley Organica del Banco de Reservas Num. 6133, de conformidad con lo dispuesto en el literal b) del Articulo
52 de la Ley Monetaria y Financiera No. 183-02 del 21 de noviembre de 2002 y en cumplimiento a la Resolucién No. 13-94 de la Superintendencia de Bancos del 9 de diciembrde 1994y sus

modificaciones.




